
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1369
Divulgação segunda-feira, 28 de maio de 2018 

– Página 6
Publicação quarta-feira, 30 de maio de 2018

JOÃO NARCISO GOMES 
Presidente 

Registre-se, Publique-se,

ETENIR DA LUZ MORAIS 
Diretor Geral

 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2018

A Câmara Municipal de Campo Verde – MT, por seu Presidente e no uso 
de suas atribuições legais, torna público que firmou Contrato nº 05/2018 com: EDERSON PECH, 
microempreendedor  individual,  inscrita  no CNPJ nº  18.042.224/0001-21,  com sede na Avenida 
Mato Grosso, 257,  Centro,  em Campo Verde-MT, cujo objeto é a contratação de Prestação de 
Serviços especializado no fornecimento e manutenção de equipamento de som para atender a  
Câmara Municipal de Campo Verde, com valor global de R$ 7.000,00 (sete mil reais). As despesas  
decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária de n°  
01.001.01.031.0054.2.001 - manutenção da Câmara - 3.3.90.39.00.00 - outros serviços Terceiros -  
Pessoa Jurídica.

Campo Verde – MT, em 25 de maio de 2018.

JOÃO NARCISO GOMES
Presidente Biênio 2017/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

ATO

Edital nº 007 de 24 de Maio de 2018

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO 
CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2016 DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE – MT.

O Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte - MT, Estado de 
Mato Grosso,  Sr. Pedro Alessandro Alves do Nascimento, no uso das atribuições legais que lhe 
confere  a  Lei  Orgânica  do  Município,  considerando  o  interesse  público  e  a  necessidade  da 
Administração;

Considerando a Portaria de Homologação nº.  035 de 20 de julho de 
2016,  Concurso Público 001/2016, publicada na Imprensa Oficial  em 21 de julho de 2016 e  o 
atendimento da necessidade de pessoal exclusivo da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT;

RESOLVE:

Art.  1°. Convocar para a posse e entrada em exercício no respectivo 
cargo, no interesse da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte-MT, o candidato Classificado dentro  
do  número  de  vagas,  conforme consta  na  Portaria  de  Homologação  do  Concurso  Público  nº  
035/2016 de 20 de julho de 2016. 

Art. 2º. Candidatos convocados:

Candidato Inscrição Cargo Nota Classificação

Gian Carlos Franchini do 
Amaral

0282 ADVOGADO 73 3º

Art.  3º.  O  candidato  ora  convocado  na  forma  deste  Edital  deverá 
comparecer ao Departamento Pessoal, sito à Av. Vitória, nº. 972 – Centro – Ipiranga do Norte – MT 
- CEP. 78578-000, das 07h00min às 13h00min, no prazo de 30 (trinta) dias para a regularização de  
documentos pessoais e para a posse a contar da publicação ou afixação deste Edital,  para as 
providências  necessárias  e  cabíveis  com  vista  aos  procedimentos  de  conferência  da 
documentação e outros procedimentos de praxe, atinente a posse e designação dos respectivos 
locais de trabalho.

Parágrafo  Único  - O  não  comparecimento  do  candidato  no  prazo 
estipulado neste artigo implicará na perda do direito à posse e de qualquer outro direito inerente ao  
Concurso, conforme os termos do Edital.

Art.  4º. Para  tomar  posse,  o  (a)  candidato  (a)  deverá  apresentar  a 
documentação exigida no  Item 2.5.5 e demais Requisitos do Anexo I do Edital de Abertura do 
Concurso Público.

Art. 5º. A nomeação será feita exclusivamente no Regime Estatutário;

Parágrafo único. A jornada de trabalho é aquela definida no Edital do 
Concurso Público nº 001/2016.

Art.  6º -  A posse,  o  exercício  e  o  estágio  probatório,  dar-se-ão  nas 
condições da legislação e regulamentos específicos.

Art. 7º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, 24 de Maio de 2018.

Pedro Alessandro Alves do Nascimento
Presidente da Câmara Municipal

 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA

PORTARIA

Portaria nº. 006/2018
Em 23 de maio de 2018
 
 “Nomeia  a  Comissão  para  levantamento  Latifundiário  e  dá  outras 

providencias”
 
 A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA, ESTADO DE 

MATO GROSSO, com sede na Rua Pastor Joaquim Alves de Souza nº 202, centro, inscrita no 
CNPJ nº 24990152/0001-47,  ora representada, Vereadora Presidente Luzia Nunes Brandão, 
brasileira, solteira, portadora da CI RG nº 10593837 SJ/MT, inscrita no CPF/MF 904.195.101-
68 residente e domiciliada nesta cidade e comarca de Ribeirão Cascalheira – MT.

 
RESOLVE:
 
 Art. 1º - Art. 1º - Nomear o vereador Altamiro Schneider Presidente, a 

vereadora Isabel Fernandes Secretária e o vereador Fausto Francisco de Oliveira membro, para 
comporem a Comissão de Levantamento Latifundiário.

 
 Art.  2º  -  Esta Portaria  entrará em vigor  na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário.
 
Registre – se,
 
 Publique – se
 
 Cumpra – se. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, em 23 de maio de 2018.
 
 
Luzia Nunes Brandão
Presidenta

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ATO

 
 EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018 

A Presidente da Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização da 
Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Convocar  os  munícipes  em  geral  para  participar  da  AUDIÊNCIA 
PÚBLICA que tratará sobre o CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO 1ª QUADRIMESTRE 
DE 2018, conforme determina a Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

Dia: 29 de maio de 2018 (terça-feira)
Horário: 16h00min (dezesseis horas)
Local: Plenário da Câmara Municipal de Sinop (Av. das Figueiras, 1835)

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 16 de maio de 2018

Prof. Branca 
Presidente da C.F.O.F.

 

LEGISLAÇÃO

 
LEI Nº 2561/2018
DATA: 25 de maio de 2018 

SÚMULA:  Dispõe sobre a realização de pesquisas de opinião pública 
sobre atendimento a satisfação dos usuários das Unidades Básicas de Saúde e de todos os órgãos 
públicos municipais que prestam serviços de atendimento ao público no Município de Sinop-MT.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


